2025 年 3 月 27 日

各  位

会 社 名 S B I リ ー シ ン グ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 佐 藤 公 平

（コード番号：5834  東証グロース市場）

問 合 わ せ 先 常務取締役管理本部長 吉 原  寛

TEL. 03-6229-1080

2025年 3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2024 年 4 月 26 日に公表いたしました 2025 年 3 月期の通期連結業績予想を下

記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

1．2025 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

54,500

百万円

5,700

百万円

5,300

百万円

3,650

円 銭

469.35

今回発表予想（B） 41,500 6,600 6,000 4,200 538.64

増減額   （B－A） △13,000 900 700 550

増減率   （％） △23.9 15.8 13.2 15.1

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）

54,146 5,310 4,944 3,447 443.29

2．修正の理由

2025 年 3 月期は、幅広い投資家ニーズに対応した商品を安定的に販売していくため、多様な商品を積極

的に組成し、十分な商品在庫を確保するとともに、一層の営業基盤強化に取り組んでまいりました。

商品出資金等販売金額につきましては、当初予想として JOLCO 商品 650 億円、JOL 商品 450 億円としてお

りましたが、JOL 商品について、為替相場の変動幅が極めて大きく、想定よりも円安に推移した影響を受

け、投資家が通常よりも意思決定に時間を要する状況が続きました。その結果、販売計画に遅れが生じ、当

初予想を下回り約 350 億円にとどまる見込みです。一方、JOLCO 商品は、投資家需要が引き続き堅調であっ

たことに加え、投資家ニーズに対応した多様な商品を積極的に販売することで、販売金額は当初予想を上回

り約 675 億円となる見込みです。

その結果、2024 年 4 月 26日に公表いたしました 2025 年 3 月期通期連結業績予想のうち、JOL 商品販売の

影響が大きい売上高が当初予想を下回ることとなりましたので上記のとおり修正いたします。なお、JOLCO

商品販売の影響が大きい営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益については上記のとおり、

当初予想を上回る見込みです。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は

様々な要因により変動する可能性があります。

以 上